
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: 63903910-06FDDDBC-010BA7AF-37130B62
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA 

PORTARIA Nº 170, DE 11 DE MAIO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO 
, FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeado pela Portaria nº 1.973, de 22.11.2021, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de 
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 
05.06.2014, da Reitoria deste Ifes,

:RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da
primeira, comporem a Comissão Permanente de Avaliação de Planos de Ação e Flexibilização
de Carga Horária Docente do Campus Santa Teresa:

a) PAOLA ALFONSA VIEIRA LO MONACO, matrícula SIAPE nº 1463762;
b)ADRIANO GOLDNER COSTA matrícula SIAPE nº 1786980;
c)ALBERTO CHAMBELA NETO matrícula SIAPE nº 3570626;
d)ARCHIMEDES ALVES DETONI matrícula SIAPE nº 1725201;
e)BRUNO GUTIERREZ RATTO CLEMENTE matrícula SIAPE 1379757;
f)HUGO FELIPE QUINTELA matrícula SIAPE nº 2338793;
g)JUSSARA SILVA CAMPOS matrícula SIAPE nº 1816652;
h)MILTON CÉSAR PAES SANTOS matrícula SIAPE nº 1017899;
i)ROBSON CELESTINO MEIRELES matrícula SIAPE nº 1612390;
j)ROSANA DOS REIS ABRANTE NUNES matrícula SIAPE nº 2698718;
l)TIAGO DALLAPICCOLA matrícula SIAPE nº 2194832;
m)VILÁCIO CALDARA JUNIOR matrícula SIAPE nº 1820910.

Art. 2º Atribuir a carga horária semana de 02 (duas) horas semanais aos membros
para desenvolvimento das atividades da comissão e prazo de vigência até 30.05.2023.

EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA
Diretor-Geral


		2023-05-11T15:11:17-0300




